
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
22.01.2025 Mgr. Jana Masopustová
Č. j.: 236 002 903
MHMP 105114/2025 Počet listů/příloh: 2/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 64415/2025 04.02.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 22. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

V obsahu Žádosti požadujete:
„poskytnutí statistických údajů o počtu žádostí (a jejich kladných či negativních rozhodnutí) v souladu se:

1. § 32 zák. 186/2013 Sb. o českém státním občanství, od 01.01.2014 do 31.12.2024;
2. § 31 zák. 186/2013 Sb. o českém státním občanství, od 01.01.2014 do 31.12.2014;
3. § 31 zák. 186/2013 Sb. o českém státním občanství, od 01.01.2015 do 31.12.2024; a dále
4. počet odvolání u Magistrátu a / nebo soudních řízení v první a / nebo druhé instanci před příslušnými

soudy ve věcech ohledně § 31 a § 32 zák. 186l2013 Sb. o českém státním občanství, od 01.01.2014
do 31.12.2024.“

V bodech 1. - 3. povinný subjekt Žádost ve smyslu § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložil sdělením č. j. MHMP
71048/2025 ze dne 24. 1. 2025, neboť požadované informace se nevztahují k jeho působnosti. Povinný
subjekt informacemi požadovanými v bodech 1. - 3. Žádosti nedisponuje a současně není povinen tyto
informace mít.

K bodu 4. Žádosti povinný subjekt v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje následující informace:
• počet odvolání u Magistrátu hlavního města Prahy ve věcech týkajících se § 31 a § 32 zákona č.

186/2013 Sb. od 01.01.2014 do 31.12.2024 - 30
• počet soudních řízení v první nebo druhé instanci před příslušnými soudy ve věcech týkajících se §

31 a § 32 zákona č. 186/2013 Sb. od 01.01.2014 do 31.12.2024 - 7

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor živnostenský a občanskosprávní
Oddělení matrik, státního občanství, voleb a územní orientace

*MHMPXPPRKBLU*
MHMPXPPRKBLU



 
  

 

 
2/2 

 

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace poskytuje 
bezplatně. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Pavel Štefaňák 
ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního 
podepsáno elektronicky  


